



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA**

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74  
**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro  
**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 85/2023**

**Processo Adm.: 85/2023**

**Data do Processo 19/09/2023**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 85/2023  
b) Nr. Licitação: 85/2023  
c) Modalidade: Pregão presencial  
d) Data de: 03/10/2023  
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS EXTERNAS, COM INFRAESTRUTURA PARA O EVENTO DO FESTIVAL DO TURISMO

**Lote: 1**

**Participante: VERSATIL PRODUCOES LTDA (CNPJ 02.360.895/0001-09)**

Item	Qtd.	Und Med.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	5,000	DIA	PORTAL PRINCIPAL EM TRELIÇA Q30 TAMANHO 16,80 X 4,60 M (LXA) COM BASES QUADRADAS FORMANDO 1 MOLDURA CENTRAL PARA BANNER, 2 MOLDURAS LATERAIS PARA ARTE EM TRAMAS DE TECIDO, 2 VÃOS DE PASSAGEM. GARANTIR A FIXAÇÃO/SUSTENTAÇÃO. - 06 PEÇAS DE 4,00 M - 08 PEÇAS DE 3,00 M - 12 CUBOS DE 0,30 X 0,30 - 06 PÉS - TOTAL - 48 M LINEARES - PORTAL PRINCIPAL EM TRELIÇA Q30 TAMANHO 16,80 X 4,60 M (LXA) COM BASES QUADRADAS FORMANDO 1 MOLDURA CENTRAL PARA BANNER, 2 MOLDURAS LATERAIS PARA ARTE EM TRAMAS DE TECIDO, 2 VÃOS DE PASSAGEM. GARANTIR A FIXAÇÃO/SUSTENTAÇÃO. - 06 PEÇAS DE 4,00 M - 08 PEÇAS DE 3,00 M - 12 CUBOS DE 0,30 X 0,30 - 06 PÉS - TOTAL - 48 M LINEARES	915,00	4.575,00
2	5,000	DIA	SET LIGHT PISO E TRELIÇAS ILUMINAÇÃO PORTAL PRINCIPAL 24 UN - SET LIGHT PISO E TRELIÇAS ILUMINAÇÃO PORTAL PRINCIPAL 24 UN	470,00	2.350,00
3	5,000	DIA	COMUNICAÇÃO VISUAL - 2 BANNER LONA IMPRESSÃO ARTE DA MARCA DO EVENTO COM ILHÓS PARA FIXAÇÃO EM TRELIÇA 3,00 M X 4,00 M NO PORTAL PRINCIPAL OBS.: - FRENTE E VERSO DO PORTAL - 12M <sup>2</sup> CADA=24M <sup>2</sup> - COMUNICAÇÃO VISUAL - 2 BANNER LONA IMPRESSÃO ARTE DA MARCA DO EVENTO COM ILHÓS PARA FIXAÇÃO EM TRELIÇA 3,00 M X 4,00 M NO PORTAL PRINCIPAL OBS.: - FRENTE E VERSO DO PORTAL - 12M <sup>2</sup> CADA=24M <sup>2</sup>	480,00	2.400,00
4	5,000	DIA	VASOS COM VEGETAÇÃO (PHOENIX OU RÁPHIS) 12 UNIDADES - VASOS COM VEGETAÇÃO (PHOENIX OU RÁPHIS) 12 UNIDADES	590,00	2.950,00

5	5,000	DIA	PORTAL SECUNDÁRIO EM TRELIÇA Q30 TAMANHO 3,60 X 4,60 M (LXA) COM BASES QUADRADAS FORMANDO 1 MOLDURA CENTRAL PARA ARTE EM TRAMAS DE TECIDO. GARANTIR A FIXAÇÃO/SUSTENTAÇÃO. - 02 PEÇAS DE 4,00 M - 02 PEÇAS DE 3,00 M - 04 CUBOS DE 0,30 X 0,30 - 02 PÉS - TOTAL - 14 M LINEARES CADA - PORTAL SECUNDÁRIO EM TRELIÇA Q30 TAMANHO 3,60 X 4,60 M (LXA) COM BASES QUADRADAS FORMANDO 1 MOLDURA CENTRAL PARA ARTE EM TRAMAS DE TECIDO. GARANTIR A FIXAÇÃO/SUSTENTAÇÃO. - 02 PEÇAS DE 4,00 M - 02 PEÇAS DE 3,00 M - 04 CUBOS DE 0,30 X 0,30 - 02 PÉS - TOTAL - 14 M LINEARES CADA	275,00	1.375,00
6	5,000	DIA	SET LIGHT PISO E TRELIÇAS ILUMINAÇÃO PORTAL SECUNDÁRIO - 16 UNIDADES - SET LIGHT PISO E TRELIÇAS ILUMINAÇÃO PORTAL SECUNDÁRIO - 16 UNIDADES	310,00	1.550,00
7	5,000	DIA	COMUNICAÇÃO VISUAL - BANNER LONA IMPRESSÃO ARTE DA MARCA DO EVENTO COM ILHÓS PARA FIXAÇÃO EM TRELIÇA 1,65 M X 2,20 M NO PORTAL PRINCIPAL OBS.: - FRENTE E VERSO DE CADA PORTAL SECUNDÁRIO - 3,63 M <sup>2</sup> CADA 4 PORTAIS DE 14,52M <sup>2</sup> - COMUNICAÇÃO VISUAL - BANNER LONA IMPRESSÃO ARTE DA MARCA DO EVENTO COM ILHÓS PARA FIXAÇÃO EM TRELIÇA 1,65 M X 2,20 M NO PORTAL PRINCIPAL OBS.: - FRENTE E VERSO DE CADA PORTAL SECUNDÁRIO - 3,63 M <sup>2</sup> CADA 4 PORTAIS DE 14,52M <sup>2</sup>	290,00	1.450,00
8	5,000	DIA	VASOS COM VEGETAÇÃO (PHOENIX OU RÁPHIS) 4 UNIDADES - VASOS COM VEGETAÇÃO (PHOENIX OU RÁPHIS) 4 UNIDADES	195,00	975,00
9	5,000	DIA	TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 5,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE. 4 UNIDADES DE 100 M <sup>2</sup> - TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 5,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE. 4 UNIDADES DE 100 M <sup>2</sup>	1.500,00	7.500,00
10	5,000	DIA	TV LED 42" 02 UNIDADE - TV LED 42" 02 UNIDADE	240,00	1.200,00
11	5,000	DIA	SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42". 04 UNIDADES - SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42". 04 UNIDADES	160,00	800,00
12	5,000	DIA	PORTA BANNER 4 UNIDADES - PORTA BANNER 4 UNIDADES	40,00	200,00
13	5,000	DIA	BALCÃO 1,00 X 0,45 X 1,00 (LXPXA) 08 UNIDADES - BALCÃO 1,00 X 0,45 X 1,00 (LXPXA) 08 UNIDADES	1.150,00	5.750,00
14	5,000	DIA	MESA BISTRÔ 8 UNIDADES - MESA BISTRÔ 8 UNIDADES	470,00	2.350,00
15	5,000	DIA	BANQUETAS 16 UNIDADES - BANQUETAS 16 UNIDADES	190,00	950,00
16	5,000	DIA	TENDA 50,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 10,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE. 02 UNIDADES DE 100 M <sup>2</sup> - TENDA 50,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 10,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE. 02 UNIDADES DE 100 M <sup>2</sup>	2.050,00	10.250,00
17	5,000	DIA	TV LED 42" 04 UNIDADES - TV LED 42" 04 UNIDADES	475,00	2.375,00
18	5,000	DIA	SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42" 04 UNIDADES - SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42" 04 UNIDADES	160,00	800,00
19	5,000	DIA	PORTA BANNER 04 UNIDADE - PORTA BANNER 04 UNIDADE	40,00	200,00
20	5,000	DIA	TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 5,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE 225 M <sup>2</sup> . 18 UNIDADES - TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (MODULAR, 5,00 X 5,00 M LXP) COM 1 FECHAMENTO DE PAREDE 225 M <sup>2</sup> . 18 UNIDADES	9.450,00	47.250,00
21	5,000	DIA	SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42" 10M. 05 UNIDADES - SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42" 10M. 05 UNIDADES	137,00	685,00
22	5,000	DIA	PORTA BANNER 05 UNIDADES - PORTA BANNER 05 UNIDADES	50,00	250,00
23	5,000	DIA	BANQUETAS 06 UNIDADES - BANQUETAS 06 UNIDADES	215,00	1.075,00
24	5,000	DIA	SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42". 07 UNIDADES - SUPORTE DE TRELIÇA Q30 2,00 M BASE QUADRADA P/ TV 42". 07 UNIDADES	290,00	1.450,00
25	5,000	DIA	PORTA BANNER 07 UNIDADES - PORTA BANNER 07 UNIDADES	75,00	375,00
26	5,000	DIA	BALCÃO 1,00 X 0,45 X 1,00 (LXPXA) 07 UNIDADES - BALCÃO 1,00 X 0,45 X 1,00 (LXPXA) 07 UNIDADES	1.000,00	5.000,00
27	5,000	DIA	SET LIGHT PISO E PAREDE 20 UNIDADES - SET LIGHT PISO E PAREDE 20 UNIDADES	390,00	1.950,00

28	5,000	DIA	CORTINA/FECHAMENTO DE TECIDO FRENTE E BOCA DE CENA (15,00 X 4,00 M – LXA) 60 M <sup>2</sup> - CORTINA/FECHAMENTO DE TECIDO FRENTE E BOCA DE CENA (15,00 X 4,00 M – LXA) 60 M <sup>2</sup>	700,00	3.500,00
29	5,000	DIA	CADEIRAS PVC 300 UNIDADES - CADEIRAS PVC 300 UNIDADES	540,00	2.700,00
30	5,000	DIA	ESTRUTURA EM TRELIÇA E COBERTURA DO PALCO COM 11.50MTS DE FRENTE, 4.00 MTS DE LATERAL. 9,00 MTS DE FUNDO E 7.00MTS DE ALTURA. - ESTRUTURA EM TRELIÇA E COBERTURA DO PALCO COM 11.50MTS DE FRENTE, 4.00 MTS DE LATERAL. 9,00 MTS DE FUNDO E 7.00MTS DE ALTURA.	2.570,00	12.850,00
31	5,000	DIA	TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (SOB MEDIDA, 5,00 X 5,00 M LXP) ESTRUTURA EM TRELIÇA Q30 COM BASES QUADRADAS, 12 UNIDADES DE 300M <sup>2</sup> - TENDA 25,00 M <sup>2</sup> (SOB MEDIDA, 5,00 X 5,00 M LXP) ESTRUTURA EM TRELIÇA Q30 COM BASES QUADRADAS, 12 UNIDADES DE 300M <sup>2</sup>	4.500,00	22.500,00
32	5,000	DIA	CORTINA/FECHAMENTO DE TECIDO LATERAL E FUNDOS PRÓXIMO AO PORTAL SECUNDÁRIO 48 M <sup>2</sup> (16,00 X 3,00 M – LXA) 48M <sup>2</sup> - CORTINA/FECHAMENTO DE TECIDO LATERAL E FUNDOS PRÓXIMO AO PORTAL SECUNDÁRIO 48 M <sup>2</sup> (16,00 X 3,00 M – LXA) 48M <sup>2</sup>	550,00	2.750,00
33	5,000	DIA	TORRE DE CARREGAMENTO DE CELULAR NA CCO 4 UNIDADES - TORRE DE CARREGAMENTO DE CELULAR NA CCO 4 UNIDADES	600,00	3.000,00
34	5,000	DIA	SOM AMBIENTE PARA 1 AMBIENTE: - TENDA GASTRONOMIA - SOM AMBIENTE PARA 1 AMBIENTE: - TENDA GASTRONOMIA	710,00	3.550,00
35	5,000	DIA	BANHEIRO QUÍMICO OBS.: MANUTENÇÃO E COLETA PERIÓDICA GARANTIDA EM CONTRATO, ATENÇÃO PARA A NECESSIDADE DE AMPLIAÇÃO DE MÓDULOS CONFORME DEMANDA, COM CISTERNA PARA COLETA DE RESÍDUOS DOS RESTAURANTES. 08 UNIDADES - BANHEIRO QUÍMICO OBS.: MANUTENÇÃO E COLETA PERIÓDICA GARANTIDA EM CONTRATO, ATENÇÃO PARA A NECESSIDADE DE AMPLIAÇÃO DE MÓDULOS CONFORME DEMANDA, COM CISTERNA PARA COLETA DE RESÍDUOS DOS RESTAURANTES. 08 UNIDADES	6.240,00	31.200,00
36	5,000	DIA	LIXEIRAS 26 UNIDADES - LIXEIRAS 26 UNIDADES	1.500,00	7.500,00

**Total do Participante: 197.585,00**

**Total Geral: 197.585,00**

---

**THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES**  
PREFEITO MUNICIPAL